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OLKUSZ
A.N.Q.A.

Zgodnie z wcześniejszymi za-
powiedziami, w  ubiegły wtorek 
rozpoczęły się  prace remontowe 
wiaduktów na DK94 w  Olkuszu. 
Tymczasowa zmiana organizacji 
ruchu zwiększyła ilość pojazdów 
przejeżdżających przez ul. Osiec-
ką, al. 1000-lecia i ul. Kościuszki. 
Pomimo zainstalowania stosow-
nego oznakowania, w  pierwszych 
dniach po rozpoczęciu prac część 
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kierowców nadal jeździ po mie-
ście na przysłowiową „pamięć”. 
Z utrudnieniami muszą liczyć się 
również pasażerowie autobusów.

W 2005 roku oddano do ruchu 
przebudowaną drogę krajową nr 94 
w Olkuszu. Oznacza to, że wiadukty, 
po których codziennie poruszają 
się ogromne ilości pojazdów, mają 
już ponad 16 lat. Pomimo faktu, iż 
z  zewnątrz tego po nich nie widać, 
elementy ich konstrukcji ulegają zu-
życiu. O planach rozpoczęcia remontu 
wiaduktów informowaliśmy naszych 
Czytelników dwukrotnie: przy okazji 
rozstrzygnięcia przetargu na to zada-
nie oraz w zeszłym tygodniu, publiku-
jąc informację prasową przygotowaną 
przez Generalną Dyrekcję Dróg Kra-
jowych i Autostrad. Prace remontowe 
mają trwać od końca czerwca do 
połowy października 2021 r.

Inwestycja wymaga wyłączenia 
z  ruchu naprzemiennie: najpierw 
wiaduktu w  kierunku Krakowa na 
jeden miesiąc, a następnie wiaduktu 
w kierunku Bytomia na dwa miesiące. 
Na czas remontu zamknięte zostały 
sąsiadujące z wiaduktami: skrzyżo-
wanie drogi krajowej z al. 1000-lecia, 
bez zamykania ul. Przemysłowej 
oraz skrzyżowanie DK94 z ul. Króla 
Kazimierza Wielkiego i ul. Pakuska. 
Ruch obsługiwany dotychczas przez 
te skrzyżowania skierowany został na 

olkuską obwodnicę i ul. Osiecką, oraz 
na ul. Kościuszki.

Jak można było się spodziewać, 
wprowadzone zmiany zaskoczyły 
wielu mieszkańców. – To jakaś ma-
sakra. Nie wiadomo, gdzie mam je-
chać. Dojechałem do końca ul. Króla 
Kazimierza Wielkiego a tam blokada. 
Musiałem zawrócić. Gdzie są znaki? 
– pytał jeden z mieszkańców dzwo-
niących do naszej redakcji. Takich 
sygnałów było więcej. Postanowiliśmy 
zweryfikować te doniesienia. Okazuje 

się, że na Drodze Krajowej nr 94 oraz 
terenie miasta rozstawione zostały 
stosowne znaki informujące o objeź-
dzie oraz o zamknięciu skrzyżowań. 
Wielu kierowców, najprawdopodob-
niej z  przyzwyczajenia, kierowa-
ło się w  stronę problematycznego 
skrzyżowania, gdzie czekała na nich 
niemiła niespodzianka. - To normalna 
sytuacja. Zawsze, gdy zaczynamy 
tego typu roboty, musi minąć parę 

dni, zanim mieszkańcy przyzwyczają 
się do nowej sytuacji – mówi nam 
jeden z robotników pracujących przy 
remoncie.

Tymczasowa zmiana organizacji 
ruchu wpływa również na miejską 
komunikację. Zarząd Związku Ko-
munalnego Gmin „Komunikacja 
Międzygminna” poinformował, iż 
w  związku z  remontem wiaduktu 
w  ciągu DK 94 oraz całkowitym 
zamknięciem skrzyżowań z ulicami:  
Króla Kazimierza Wielkiego, ul. Pa-
kuska oraz al. 1000-lecia od wtorku 
29 czerwca 2021 r. wprowadzona 
zostaje zmiana w  realizacji komu-
nikacji miejskiej na terenie miasta. 
- Pasażerów korzystających z komu-
nikacji miejskiej czekają utrudnienia 
spowodowane koniecznością przeor-
ganizowania większości linii komuni-
kacyjnych. Zmiana organizacji ruchu, 
zarówno w  ciągu drogi krajowej nr 
94, jak i  na ulicach miasta, może 
spowodować korki oraz opóźnienia 
w  kursowaniu poszczególnych linii 
autobusowych – czytamy w  komu-
nikacie wydanym przez władze tej 
instytucji.

Na skutek remontu tymczasowej 
zmianie uległy trasy wielu linii auto-
busowych. Skutkuje to wyłączeniem 
z  obsługi części przystanków. Naj-
bardziej oblegana olkuska linia, czyli 
linia M, kursować ma jednak według 
dotychczasowego rozkładu jazdy. Ze 
wszystkimi zmianami w komunikacji 
miejskiej można zapoznać się odwie-
dzając stronę internetową ZKG „KM”.

Ciąg dalszy ze strony 1

OLKUSZ
Wiola Woźniczko

Günter Pabst, przewodniczą-
cy Koła Partnerskiej Współpracy 
Miast Schwalbach–Olkusz, został 
honorowym obywatelem Olkusza. 
Stosowną uchwałę przyjęła Rada 
Miejska, a wniosek o nadanie tytu-
łu złożyło Stowarzyszenie „Miasta 
Partnerskie”.

Historia współpracy Olkusza 
i Schwalbach am Taunus sięga 1997 
roku, kiedy to pierwszy w Małopolsce 
układ o partnerstwie miast podpisali 
burmistrzowie obydwu miast: Andrzej 
Ryszka i  Horst Faeser. Wtedy też 
powstało Robocze Koło Partnerstwa 
Miast Schwalbach–Olkusz, którego 
przewodniczącym został Günter 
Pabst. Od tamtej pory mieszkańcy 
regularnie się odwiedzają: zwiedzają, 
chodzą na wystawy i koncerty, orga-
nizują wykłady i  szkolne wymiany 
młodzieży.  Uroczyście obchodzone są 
także jubileusze partnerstwa. W 2014 
roku dla podkreślenia współpracy 
miast na olkuskim rynku odsłonięto 
Ławeczkę Przyjaźni.  Szeroko rozu-
miana współpraca to w dużej mierze 
zasługa dwójki pasjonatów – prze-
wodniczącej olkuskiego Stowarzy-
szenia Miasta Partnerskie Genowefy 
Bugajskiej i właśnie Güntera Pabsta.

- Pan Günter Pabst znany jest 
wielu mieszkańcom Olkusza. Inte-
resuje go wszystko to, co dzieje się 
w Srebrnym Mieście. Jak sam mówi, 
„Olkusz to dla nas w  Schwalbach 
okno na Polskę.” Jest nieformalnym 
ambasadorem Olkusza i  Polski. 
Promuje przyjazną współpracę obu 

państw, dając przykład, że - pa-
miętając o  trudnej historii - można 
oddolnie, poprzez kontakty lokalnych 
społeczności, pokojowo budować 
przyjazne sąsiedzkie relacje, a  w 
efekcie - demokratyczną wspólnotę 
europejską. Doceniając Pana Günte-
ra Pabsta, doceniamy jednocześnie 
lata wspólnej edukacji i  wymiany 
doświadczeń pomiędzy Olkuszem 

i Schwalbach am Taunus – tak uza-
sadniono nadanie tytułu Honorowego 
Obywatela Miasta Olkusza.

Günter Pabst jest dziewiątym 
honorowym obywatelem Olkusza. 
Wcześniej ten tytuł otrzymali: Stefan 
Ząbczyński, Władysław Gnyś, Janina 
Majewska, Marian Biliński, Horst 
Faeser, Kazimierz Czarnecki, Mosze 
Berger i Józef Januszek.

Günter Pabst 
Honorowym Obywatelem 

Olkusza

POWIAT
Komenda Powiatowa Policji w Olkuszu

W dniu 25 czerwca br. w po-
wiecie olkuskim, 30-latka mając 
ponad 2,7 promila wsiadła do auta 
i próbowała odjechać z placu zabaw 
z 3-letnią córką. Z kolei 26 czerwca 
br. olkuscy policjanci interwenio-
wali wobec dwojga nietrzeźwych 
rodziców, którzy  opiekowali się 
czterolatkiem. Jak się okazało, 
mężczyzna miał 2 promile alkoholu 
w organizmie, a kobieta blisko 3 
promile.

Policjanci z  Komisariatu Policji 
w  Kluczach prowadzą czynności 
w  sprawie nietrzeźwej matki, która 
15 czerwca br. sprawowała opiekę 
nad 3-letnią córką. Mając ponad 2,7 
promila 30-latka wsiadła do auta 
i próbowała odjechać z małym dziec-
kiem. Świadkami tej sytuacji  były 
osoby, które widziały, jak zataczająca 
się kobieta idzie z małym dzieckiem 
z  placu zabaw, po czym wsiada do 
auta i  próbuje odjechać. O  sytuacji 
natychmiast powiadomiono policję. 
30-latka podczas interwencji zacho-
wywała się agresywnie, krzyczała 
i próbowała uszkodzić radiowóz. Nie 
chciała poddać się badaniu na zawar-
tość alkoholu. powiadomiono więc 
ojca dziewczynki, który natychmiast 
zjawił się na miejsce i zaopiekował się 
córką. Kobietę natomiast  przewie-
ziono do komisariatu, gdzie zbadano 
stan jej trzeźwości. Okazało się, że ma 
ponad 2,7 promila alkoholu. Wobec 
30-letniej matki zostało wszczęte 

postępowanie,  w związku z podejrze-
niem narażenia na niebezpieczeństwo 
utraty życia bądź zdrowia małoletniej 
córki oraz podejrzeniem prowadze-
nia pojazdu w  stanie nietrzeźwości.  
Dodatkowo materiały sprawy trafią 
do Sądu Rejonowego Wydziału Ro-
dzinnego i Nieletnich, który dokładne 
zbada sytuację rodzinną małoletniej 
i podejmie dalsze decyzje opiekuńcze.

Z kolei w  sobotę (26.06. br.)  
olkuscy policjanci interweniowali 
wobec dwojga nietrzeźwych rodziców, 
którzy  opiekowali się czterolatkiem. 
Fakt rażącego zaniedbania ze strony 
rodziców wobec małoletniego dziecka 
ujawniła kurator rodzinna podczas 
wizytowania rodziny. O  sytuacji 
natychmiast powiadomiła policję. 
Jak się okazało, mężczyzna miał 
2 promile alkoholu w  organizmie, 
a kobieta blisko 3 promile. Przyznali 
się, że w tym dniu pili wódkę i piwo. 
Podczas interwencji rodzice nie 
umieli wyjaśnić policjantom, gdzie 
znajduje się ich syn. Mundurowi od 
razu rozpoczęli poszukiwania dziecka  
i  już po kilku minutach znaleźli go 

w  pobliskich zaroślach na terenie 
posesji.  To kolejny  przykład skraj-
nie nieodpowiedzialnego zachowania 
rodziców. Dlatego też policjanci w obu 
przypadkach wszczęli postępowanie,  
w związku z podejrzeniem narażenia 
na niebezpieczeństwo utraty życia 
bądź zdrowia małoletnich,  nad któ-
rymi mieli obowiązek sprawowania 
opieki. Za popełnione przestępstwo 
grozi kara do 5 lat pozbawienia 
wolności.

Nieodpowiedzialność rodziców 
często bywa przyczyną dramatu, 
jaki przeżywa ich podopieczny. 
Dzieci nie potrafią się same obro-
nić przed zagrożeniami, na jakie 
wystawiają je lekkomyślność i nie-
dojrzałość rodziców. Dlatego ważne 
jest, by osoby będące świadkami 
krzywdy, jaka dzieje się dziecku, 
reagowały. Jeden telefon - nawet 
anonimowy - pod numer alarmo-
wy 112, może przyczynić się do 
poprawy sytuacji, w jakiej znajduje 
się dziecko, a w niektórych przy-
padkach  nawet zapobiec tragedii.

Nietrzeźwi rodzice 
„opiekowali się” dziećmi 

WOLBROM
Ewa Barczyk, grafika UMiG Wolbrom

Trwają ostatnie przygotowa-
nia do sezonu letniego na basenie 
w Wolbromiu. Według zapowiedzi, 
jeżeli wszystko pójdzie sprawnie, 
obiekt będzie dostępny dla miłośni-
ków wodnej rekreacji najpóźniej 10 
lipca. Ostatnio kompleks basenów 
przy Kamiennogórskiej zyskał 
nowe ogrodzenie, a  burmistrz 
przedstawił pomysł na zagospo-
darowanie stanowiącej niegdyś 
największą atrakcję basenu, dziś 
nieczynnej wieży do skoków do 
wody, którą zdecydowano się re-
montować w czerwcu, co wydłużyło 
termin otwarcia basenu.

Ubiegły sezon niestety zdomino-
wała pandemia, dlatego z tym większą 
nadzieją miłośnicy wypoczynku nad 
wodą oczekują na otwarcie tegorocz-
nego sezonu. Po wykonanej w latach 
2019-20 kompleksowej modernizacji 
obiektów niecki odkrytej i krytej pły-
walni, zespół wolbromskich basenów 
zyskał zupełnie nowe oblicze – ze 
sportowego stał się obiektem typowo 
rekreacyjnym. Na wiosnę tego roku, 
kosztem blisko 110 tys. zł Gmina 
Wolbrom zleciła wykonanie nowego 

ogrodzenia wokół terenu kompleksu 
basenów. Burmistrz Adam Zielnik 
przedstawił też nową koncepcję wy-
korzystania wieży skokowej, która po 
znacznym spłyceniu basenu podczas 
modernizacji nie może już spełniać 
dawnej funkcji. Rozpoczęto już nawet 
prace konserwacyjne przy wieży, co 
niestety miało wpływ na opóźnienie 
w rozpoczęciu letniego sezonu.

W przyszłości – według zapowie-
dzi już w 2022 r. - wieża będzie pełnić 
rolę filaru, do którego zostaną zamon-
towane dwie zjeżdżalnie: mniejsza, 
o długości ok. 6,3 m, dla młodszych 
użytkowników, ma powstać na pozio-
mie 3 m, a z wys. 5 m  przewidziano 
ślizgi zjeżdżalnią o  długości ok. 50 

metrów. Na najwyższym poziomie 
wieży natomiast – 10 m nad ziemią - 
ma powstać taras widokowy. Przetarg 
na wykonanie tych atrakcji ma być 
przeprowadzony w  czasie obecnych 
wakacji, a realizacja projektu zapla-
nowana jest jeszcze na końcówkę 
bieżącego roku.

Upalna pogoda zachęca do wy-
poczynku, a  my z  niecierpliwością 
czekamy na zakończenie przygotowań 
technicznych, przeprowadzenie ko-
niecznych badań sanitarnych wody 
i  ostateczne dopuszczenie obiektu 
do użytkowania. Obsługa obiektu 
zapewnia, że czynione są starania, by 
odbyło się to najszybciej, jak się da.

Wolbrom czeka na 
otwarcie basenu

K O N D O L E N C J E
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Narodowy Fundusz Ochrony 
Środowiska i  Gospodarki Wodnej 
wraz z Polskim Alarmem Smogo-
wym i  Bankiem Światowym opu-
blikował w miniony wtorek ranking 
pokazujący aktywność samorzą-
dów w programie „Czyste powie-
trze”.  Postanowiliśmy sprawdzić, 
jak na tym polu radzą sobie gminy 
z terenu naszego powiatu.

„Czyste Powietrze” to program, 
którego wartość szacuje się na po-
nad 100 mld zł. Jego celem jest 
zmniejszenie lub uniknięcie emisji 
pyłów i innych zanieczyszczeń wpro-
wadzanych do atmosfery przez domy 
jednorodzinne. Skupia się on na 
wymianie starych pieców i kotłów na 
paliwo stałe oraz termomodernizacji 
budynków. Skierowany jest do osób 
fizycznych będących właścicielami 
lub współwłaścicielami domów jed-
norodzinnych bądź wydzielonych lo-
kali mieszkalnych. - Program wspiera 
wdrażanie uchwał antysmogowych, 
które zakazują użytkowania poza-
klasowych urządzeń grzewczych. 
W najbliższych latach będzie koniecz-
na wymiana 2,7 miliona domowych 
urządzeń grzewczych dla wypełnienia 
wymagań stawianych przez takie 
uchwały – czytamy w  komunikacie 
prasowym wydanym przez NFOŚiGW.

Opublikowany niedawno ranking 
stworzony został na podstawie da-
nych dostarczonych przez Wojewódz-
kie Fundusze Ochrony Środowiska 
i  Gospodarki Wodnej. Informuje on 
o liczbie wniosków do programu „Czy-
ste Powietrze” złożonych przez wła-
ścicieli budynków jednorodzinnych 
w poszczególnych gminach. Ranking 
powstał na bazie liczby wniosków 
przyjętych w  I kwartale 2021 roku. 
O pozycji gminy w rankingu decyduje 
wskaźnik, którego wartość wyznacza 
liczba wniosków złożonych z  terenu 
danej gminy w przeliczeniu na 1000 
budynków jednorodzinnych. Dzięki 
temu zestawieniu każdy mieszkaniec 
Polski może zobaczyć, ile wniosków 
na wymianę kopciuchów i docieplenie 
domów złożono w jego miejscowości. 
Polski Alarm Smogowy przygotował 
w  tym celu specjalną wyszukiwar-
kę, która dostępna jest na stronie: 
polskialarmsmogowy.pl/ranking/

Jak na tym tle wypadają samo-
rządy z  terenu naszego powiatu? 
Gmina Bolesław z  14 złożonymi 
wnioskami zajęła 767 miejsce w skali 
kraju. W  Bukownie takich wnio-
sków było 9, co dało temu miastu 
pozycję numer 1366. W  Kluczach 
liczba złożonych wniosków wynosi 
23, co plasuje ten samorząd na 858 
miejscu. Olkusz może pochwalić się 
56 wnioskami i  lokatą numer 433. 
Jest to najwięcej w  naszej okolicy. 
W Trzyciążu takich wniosków było 

zaledwie 3 (2262 miejsce w rankingu), 
a w Wolbromiu 26 (pozycja nr 1257).

Celem rankingu jest motywo-
wanie gmin do większej aktywno-
ści w  zachęcaniu mieszkańców do 
wymiany kopciuchów. Na premie 
dla najbardziej aktywnych gmin 
NFOŚiGW w  okresie od 1 kwietnia 
bieżącego roku do 31 marca 2022 
r. zamierza bowiem przeznaczyć 16 
milionów zł. Warunkiem otrzymania 
bonusu jest podpisanie przez gminę 
umowy o współpracy przy „Czystym 
Powietrzu” z właściwym terytorialnie 
wojewódzkim funduszem ochrony 
środowiska i gospodarki wodnej.

Jak podkreślają twórcy zesta-
wienia, opublikowany ranking jest 
rankingiem „przedstartowym”, który 
pokazuje, jak gminy radziły sobie 
przed okresem, za który będą przy-
znawane bonusy. Kolejny ranking, 
obejmujący drugi kwartał tego roku, 
brany będzie już pod uwagę przy 
udzielaniu bonusów dla najaktyw-
niejszych gmin. Zostanie on opu-
blikowany z  początkiem września. 
- Docelowo ranking powinien opierać 
się o wynik zinwentaryzowanych ko-
tłów do wymiany. Wkrótce będzie to 
możliwe, gdyż 1 lipca uruchamiana 
jest Centralna Ewidencja Emisyjności 
Budynków, która będzie gromadzić 
informacje o  wszystkich źródłach 
ciepła w budynkach – czytamy w in-
formacji przygotowanej przez Naro-
dowy Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej.

„Czyste Powietrze”: 
ranking aktywności

OLKUSZ
A.N.Q.A.

Dobry sąsiad to skarb. Niestety 
nie każdy taki jest. Co pewien czas 
zgłaszają się do naszej redakcji 
Czytelnicy skarżący się na proble-
my z osobami mieszkającym w ich 
pobliżu. Jak rozwiązać sąsiedzkie 
spory, kiedy wyczerpiemy już 
wszystkie możliwości polubownego 
załatwienia sprawy? 

„Wolność Tomku w swoim dom-
ku” – To przysłowie znamy wszyscy. 
Każdy z nas ma bowiem swoje przy-
zwyczajenia, styl życia i  codzienne 
aktywności. Niestety zdarza się, że 
to, co dla nas jest zupełnie natu-
ralne, dla innych może być nie do 
zaakceptowania. Takim sposobem 
świadome lub zupełnie niezamie-
rzone działania stają się zarzewiem 
ciężkich i długotrwałych konfliktów. 
Niedawno w podobnej sprawie inter-
weniowała u nas mieszkanka domu 
jednorodzinnego przy ul. Chopina 
w Olkuszu. - Jesteśmy z mężem pa-
rą emerytowanych nauczycieli. Na 
starość postanowiliśmy zamieszkać 
w  domku, licząc na ciszę i  spokój. 
Niestety od paru lat życie utrudnia 
nam sąsiad, który notorycznie zakłóca 
ciszę nocną – relacjonuje osoba dzwo-
niąca do naszej reakcji.

Policyjne statystyki
Interwencji dotyczących podob-

nych spraw mieliśmy w  przeszłości 
więcej. Postanowiliśmy więc zwrócić 
się do właściwych służb z pytaniem, 
ile takich przypadków zgłaszanych 
jest właściwym służbom. Jak się 
okazuje, Komenda Powiatowa Policji 

w  Olkuszu nie prowadzi rejestru 
spraw związanych tylko i  wyłącznie 
z  zakłócaniem ciszy nocnej przez 
sąsiadów. Funkcjonariusze zajmują 
się naruszeniami art.  51. Kodeksu 
Wykroczeń tj. zakłóceniem spokoju 
lub porządku publicznego. Artykuł 
ten obejmuje takie kwestie, jak: zakłó-
cenie spokoju publicznego, zakłócenie 
porządku publicznego, zakłócenie 
spoczynku nocnego, czy wywołanie 
zgorszenia w miejscu publicznym.

Z udzielonej odpowiedzi wynika, 
że w  roku 2020 podobnych spraw 

było 23. Policjanci skierowali 14 
wniosków do sądu. Pozostałe 9 spraw 
zakończyło się odstąpieniem z uwagi 
na brak znamion wykroczenia lub 
nałożeniem mandatów karnych. - Od 
początku 2021 roku w  Komendzie 
Powiatowej Policji w  Olkuszu pro-
wadzono 40 takich spraw. Policjanci 
skierowali 10 wniosków do sądu. 
W  toku są 4 z nich. W dwóch przy-
padkach, z uwagi na to, że sprawcami 
zakłócenia ciszy były osoby nieletnie, 
powiadomiony został sąd rodzinny. 
Odstąpieniem zakończyły się 24 
sprawy – wylicza podkom. Katarzyna 
Matras, oficer pasowy Komendy Po-
wiatowej Policji w Olkuszu.

Jak postępować?
Zapytaliśmy rzeczniczkę olku-

skiej komendy również o to, co powin-
ny robić w takich przypadkach osoby 
poszkodowane. - Jeśli chodzi o pomoc 
prawną i  rozwiązanie powyższego 
problemu, to w pierwszej kolejności 
warto się zastanowić, czy nie złożyć 
wizyty u sąsiada, porozmawiać z nim 
i  zwrócić mu uwagę. Jeżeli to nie 
pomoże, wówczas  kolejnym krokiem 
może być zawiadomienie o  sytuacji 
policji.  Taka interwencja mundu-
rowych często kończy np. trwającą 
nocną „imprezę”. Policjanci zawsze 
pouczą strony, co do dalszego postę-
powania i  sporządzą dokumentację. 
Gdyby zachowania sąsiada się po-
wtarzały i wcześniejsze działania nie 
przyniosły pożądanego efektu, należy 
złożyć zawiadomienie w  najbliższej 
jednostce policji. Jeśli prowadzone 
w  tej sprawie czynności wyjaśnia-
jące, dadzą podstawę do ukarania 
sprawcy tego wykroczenia, to w takiej 
sytuacji policjanci sporządzą wniosek 
do sądu o ukaranie sprawcy z art. 51 
Kodeksu Wykroczeń. Innym rozwiąza-
niem jest powiadomienie dzielnicowe-
go, który w miarę możliwości i zgodnie 
z posiadanymi kompetencjami, będzie 
próbował rozwiązać ten problem – 
mówi Katarzyna Matras.

Nasza rozmówczyni zwraca rów-
nież uwagę na przepisy kodeksu 
cywilnego. - Artykuł 144 wyraźnie 
wskazuje na to, że właściciel nieru-
chomości powinien przy wykonywa-
niu swego prawa powstrzymywać 
się od działań, które by zakłócały ko-
rzystanie z nieruchomości sąsiednich 
ponad przeciętną miarę, wynikającą 
ze społeczno-gospodarczego przezna-
czenia nieruchomości i  stosunków 
miejscowych – wskazuje przedstawi-
cielka Policji.

Co robić w przypadku 
sąsiedzkich konfliktów?

LGOTA WOLBROMSKA
Ewa Barczyk

W Warsztacie Terapii Zaję-
ciowej w  Lgocie Wolbromskiej 
zorganizowano akcję szczepienia 
przeciwko COVID-19 dla uczestni-
ków placówki i ich rodzin. Pierwszą 
dawkę preparatu uczestnicy przy-
jęli 20 maja, kolejną - 24 czerwca 
br. W ten sposób 23 podopiecznych 
placówki zostało zabezpieczonych 
przed negatywnymi skutkami, 
jakie może wywołać wirus SARS-
-CoV-2.

- Wyszliśmy naprzeciw zapo-
trzebowaniu osób, które chciały się 
zaszczepić, ale wymogi formalne, ter-
miny oraz odległe lokalizacje miejsc 
przyjmowania preparatu zniechęcały 

ich do tego wyzwania.  Wszystkich 
czynności związanych z  rejestracją, 
a  potem samym szczepieniem do-
konaliśmy za zgodą rodziców. Dość 
szybko udało się zorganizować zbioro-
wy punkt w naszym Warsztacie, akcja 
szczepień przebiegła bardzo sprawnie, 
a  wszystko wymagało od nas tylko 
odrobiny zaangażowania i chęci – in-
formuje Sebastian Sierka, kierownik 
WTZ w Lgocie Wolbromskiej, zachę-
cający przy okazji do przyjmowania 
szczepionek, dzięki czemu osoby po-
trzebujące wsparcia w placówce i jej 
podobnych będą mogły powrócić jak 
najszybciej do miejsc, które oferują im 
szeroki wachlarz pomocowy dla osób 
z niepełnosprawnościami.

Szczepienia w WTZ 
w Lgocie Wolbromskiej

TRZYCIĄŻ
Komenda Powiatowa Policji w Olkuszu

Do zdarzenia doszło w  nie-
dzielę około godziny 16. Dyżurny 
wolbromskiej policji został po-
wiadomiony, że w  miejscowości 
Sucha, kierowca seicento wjechał 
w ogrodzenie znajdujące się przy 
jednej z posesji.

Świadkiem tego zdarzenia był 
inni kierowca, który widział jak se-
icento z dużą prędkością jedzie całą 

szerokością jezdni, po czym  wjeżdża 
do rowu i dachuje. Świadek zatrzy-
mał swój samochód i  podbiegł do 
mężczyzny, by udzielić mu pomocy. 
Kiedy policjanci przyjechali na miej-
sce w rozmowie z mężczyzną wyczuli 
alkohol. Zachowanie 30-latka wyraź-
nie wskazywało, że jest nietrzeźwy. 
W związku z  tym policjanci zawieźli 
go na pobranie krwi do badania. 
30-latek z  obrażeniami twarzy oraz 
nogi trafił do szpitala. 

Tak niewiele trzeba, aby doszło 
do tragedii. Jazda w  stanie nie-

trzeźwości niesie za sobą poważne 
konsekwencje prawne, ale przede 
wszystkim jest bardzo ryzykowna. 
Pijani kierowcy nie są świadomi, że 
przez ich nieodpowiedzialne zachowa-
nie na drodze, może zginąć niewinna 
osoba. Skutki wypadku spowodo-
wane przez nietrzeźwych kierowców 
często bywają tragiczne. Nie ma więc  
pobłażania dla takich kierowców!

Policjanci przestrzegają: Kiedy 
spożywasz alkohol, nie wsiadaj za 
kierownicę! Może to doprowadzić do 
tragicznego wypadku.

Kierowca dachował 
i uderzył w ogrodzenie

R E K L A M A
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POWIAT
Ewa Barczyk, zdj. MZ

Organizator imprezy np. we-
sela, komunii nie ma prawa żądać 
od uczestników informacji o  za-
szczepieniu przeciw Covid-19. 
Informacja może być przekazana 
z  własnej inicjatywy uczestnika, 
ale nie ma podstaw do przymu-
szania kogokolwiek do jej udzie-
lenia - poinformował w  ostatni 
czwartek Urząd Ochrony Danych 
Osobowych. Ministerialny prze-
pis, który zwiększa limity osób 
w lokalach i na imprezach o osoby 
zaszczepione może być  trudny do 
zrealizowania.

W ocenie UODO, zawartej w spe-
cjalnie wydanym komunikacie, prze-
pisy rozporządzenia Rady Ministrów 
z  6 maja 2021 r. w  sprawie usta-
nowienia określonych ograniczeń, 
nakazów i zakazów w związku z wy-
stąpieniem stanu epidemii nie upraw-
niają podmiotów zobowiązanych 
do przestrzegania określonego tymi 
przepisami limitów osób do żądania 
od nich udostępnienia informacji 
o zaszczepieniu przeciwko COVID-19. 
Ewentualne okazywanie dowodów 
potwierdzających fakt zaszczepienia 
może się odbywać z inicjatywy samej 
osoby zainteresowanej skorzystaniem 
z usług takiego podmiotu.

UODO tłumaczy, że informacje 
o  zaszczepieniu są danymi doty-
czącymi zdrowia i  stanowią one 
szczególną kategorię danych osobo-
wych, o której mowa w art. 9 ust.1 
RODO. Urząd przypomina, że ich 
przetwarzanie jest objęte ściślejszą 
ochroną i dopuszczalne oraz legalne 
po spełnieniu przynajmniej jednej 
z  przesłanek określonych w  tym 
przepisie. Przetwarzanie szczególnych 
kategorii danych jest dopuszczalne 

m.in. wówczas, gdy jest to niezbędne 
ze względów związanych z interesem 
publicznym w  dziedzinie zdrowia 
publicznego, takich jak ochrona przed 
poważnymi transgranicznymi zagro-
żeniami zdrowotnymi lub zapewnienie 
wysokich standardów jakości i bez-
pieczeństwa opieki zdrowotnej oraz 
produktów leczniczych lub wyrobów 
medycznych, na podstawie prawa 
Unii Europejskiej lub prawa państwa 
członkowskiego, które zawierają od-
powiednie, konkretne środki ochrony 
praw i wolności osób, których dane 
dotyczą, w  szczególności tajemnicę 
zawodową.

Urząd przypomniał, że w Polsce 

jednymi z  przepisów regulujących 
kwestie postępowania w  związku 
z  przeciwdziałaniem rozprzestrze-
nianiu się koronawirusa jest roz-
porządzenie Rady Ministrów z  6 
maja 2021 r. w sprawie ustanowienia 
określonych ograniczeń, nakazów 
i zakazów w związku z wystąpieniem 
stanu epidemii, które określa m.in. 
limity osób mogących uczestniczyć 
w  różnych wydarzeniach. Zgodnie 
z  jednym z  zapisów, do liczby osób 
mogących uczestniczyć w  imprezie 
czy spotkaniu w lokalu lub budynku, 

a także na otwartym powietrzu albo 
w  lokalu lub w  wydzielonej strefie 
gastronomicznej sali, nie wlicza się 
m.in. osób zaszczepionych prze-
ciwko COVID-19. Według Urzędu 
przepisy tego rozporządzenia „nie 
regulują możliwości żądania od osób 
uczestniczących w takim wydarzeniu 
udostępnienia informacji na temat 
ich szczepienia”. „Nie określają też, 
kto i na jakich zasadach oraz w jaki 
sposób może weryfikować, czy dana 
osoba jest zaszczepiona przeciwko 
COVID-19” - przekazało UODO, 
dodając, że nie przewidują też one 
„konkretnych środków ochrony”, 
o których mowa w RODO.

„Dlatego nie można uznać ich 
za podstawę uprawniającą podmio-
ty zobowiązane do przestrzegania 
określonego tymi przepisami limitu 
osób do pozyskiwania od uczestni-
ków takiego wydarzenia informacji 
o  odbyciu przez nich szczepienia 
ochronnego. Tym samym nie mają 
one prawa żądać podania od nich 
takich danych, a osoba, której dane 
dotyczą, nie ma obowiązku ich poda-
nia” - wskazał UODO.

Urząd przekazał, że w takiej sytu-
acji, tylko gdy zainteresowana osoba 

wyrazi zgodę na przedłożenie infor-
macji o  zaszczepieniu, pozyskanie 
takich informacji może zostać uznane 
za uprawnione. UODO jednocześnie 
zaznacza, że zgoda takiej osoby 
„musi być dobrowolna, świadoma, 
konkretna – wyrażona w formie jed-
noznacznego okazania woli i możliwa 
do odwołania w  każdym czasie”. 
„Należy przy tym pamiętać również 
o tym, by nadmiarowo nie ingerować 
w  prywatność osoby - np. poprzez 
utrwalanie okazanych dokumentów 
czy też zebranych oświadczeń woli. 
Brak jest bowiem przesłanek także do 
dalszego przechowywania informacji 

o  zaszczepieniu po zweryfikowaniu 
informacji”- podkreśla UODO.

Oznacza to - jak tłumaczy UODO 
- że gdy osoba, której dane dotyczą, 
zdecyduje się na dobrowolne okazanie 
certyfikatu szczepienia, to wystarcza-
jące jest, że administrator się z nim 
zapozna i wpuści tę osobę poza limi-
tem. „Nie może zaś tej informacji dalej 
przechowywać” - podkreślił Urząd. 
Zastrzegł jednocześnie, że dane te 
muszą być m.in. przetwarzane zgod-
nie z  prawem, rzetelnie i  w sposób 
przejrzysty dla osoby, której dotyczą.

Przepisy – swoje, życie - swoje
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ALERGOLOG
Gąsior Grzegorz dr alergolog, pulmonolog. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne "INTER MED" 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki od 15.00. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. 

CHIRURG 
Krzysztof Buczkowski, Poradnia Chirurgiczna 
/ Proktologiczna. Dodatkowo: USG jamy 
brzusznej, tarczycy, USG dopplerowskie 
naczyń krwionośnych szyi, jamy brzusznej, 
kończyn dolnych i górnych. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED” Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Mirosława Buczynowska dr. n. med. specja-
lista chirurgii ogólnej. Wt. 17.00 – 19.00. Tel. 
604 410 240. 
Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, prok-
tolog, konsultacje, biopsje, USG jamy brzusz-
nej, USG piersi, USG tarczycy, USG węzłów 
chłonnych, leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, 
kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
PIĄTEK 16:00‒19:30. 
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chi-
rurg, USG jamy brzusznej, USG doppler 
naczyń. Leczenie chorób żył: leczenie żyla-
ków, „pajączków” za pomocą skleroterapii, 
leczenie owrzodzeń. Kompresjoterapia 
(leczenie niewydolności żylnej), konsultacje 
z  zakresu chirurgii ogólnej. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 64. 
Przyjmuje w środę, piątek od 16.00. Rejestra-
cja telefoniczna 32 645 44 70. 
Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chi-
rurg, specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, 
ul. kr. K Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 
17.00. Rejestracja tel. 604 979 399, 604 503 
799.

CHIRURG DZIECIĘCY 
Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecięcy. 
Konsultacje, zabiegi chirurgiczne, stulejka, 
leczenie ran i urazów, kwalifikacje do zabie-
gów. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 32 479 10 00. Jeden CZWARTEK w mie-
siącu 17:20‒19:30. 

CHIRURG NACZYNIOWY 
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczyniowy. 
Konsultacje, badanie USG DOPPLER żył 
i tętnic, diagnostyka miażdżycy, skleroterapia, 
leczenie żylaków. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
CZWARTEK 15:30‒19:30. 

CHIRURG ORTOPEDA 
Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda. 
NZOZ „AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. 
Rejestracja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21. 
Robert Kubat lek. med. ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Reje-
stracja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21. 
Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek 
Piotr Osuch, specjalista chirurg ortopeda 
traumatolog. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 
(budynek naprzeciw szpitala – obok pie-
karni). Rejestracja tel. 666 329 480. Przyj-
muje: pon, czw. od godz. 15.00 (zamiennie 
wtorki). 
Waldemar Pasich specjalista chirurgii ura-
zowej i ortopedycznej, specjalista medycyny 
sportowej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I 
piętro nad Bankiem Millennium), wejście od 
podwórza. Pon. 17-19, czw. 16-18. Rejestra-
cja tel. 604 489 612.
Paweł Półkoszek specjalista chirurgii urazo-
wej i ortopedycznej. SALUD ul. kr. K. Wiel-
kiego 110, Olkusz, tel. 789 032 277, piątek 
8.00-17.00.
Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji 
Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 pon., 
pt. Od 17.00. Tel. 32 643 32 12, 606 327 510.
Szumera Edyta dr ortopeda dziecięcy oraz 
dla dorosłych. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Reje-
stracja tel. 32 479 10 00.

Przemysław Waluch ortopeda, traumatolog. 
Konsultacje, USG narządu ruchu, blokady, 
kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
Wtorek 14:00‒17:00.
Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. 
Konsultacje, USG narządu ruchu, blokady, 
osocze bogatopłytkowe, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 
15:45‒19:30. 

DERMATOLOG 
Anna Dudek lek. med. specjalista dermato-
log, wenerolog, specjalista medycyny este-
tycznej – dermatologia lecznicza, dziecięca, 
kriochirurgia, badanie i usuwanie znamion 
barwnikowych, pełny zakres dermatologii 
estetycznej – botox, kwas hialuronowy, 
peelingi, laser frakcyjny i CO2 - odmła- 
dzanie, leczenie blizn, usuwanie guzków  
skórnych. rejestracja tel 32 6454470,  
www.annadudek.pl
Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermato-
log (leczenie dorosłych i dzieci). Olkusz, ul. 
Bylicy 1 p.11, pon., śr. 16.00-18.00. Rejestra-
cja tel. 32 641 14 75, 602 236 380. GABINET 
PONOWNIE OTWARTY.
Dr n. med. Ewa Syguła - specjalista derma-
tolog, wenerolog. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER- MED” , Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

DIABETOLOG
Specjalistyczna Praktyka Lekarska Dorota 
Nowak. Diagnostyka i leczenie cukrzycy oraz 
powikłań. Olkusz, ul. Żeromskiego 4/28. Reje-
stracja w godz. 9.00- 18.00. tel. 505 163 293.

DOM OPIEKI – DZIENNY
Prowadzimy stały nabór pacjentów na 
bezpłatne pobyty w  celu poprawy stanu 
zdrowia i  samodzielności. Dzienny Dom 
Opieki Medycznej „Zacisze”, Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego nr 86. Więcej informacji można 
uzyskać pod tel. 32 70 65 657, 606 114 901, 
600 342 549.

GASTROENTEROLOG
Zając-Derenda Magdalena dr gastroentero-
log. Przyjmuje: Centrum Medyczne "INTER 
MED" Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki od 
15.00. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 

GIMNASTYKA KOREKCYJNA
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA 
mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 
64. Tel. 664 159 510 www.skakanka.net 

GINEKOLOG 
Janusz Baran, lek. med., specjalista gineko-
log-położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wtorek, 
piątek od 15:00. Rejestracja telefoniczna od 
pon. do pt. od 9.00 do 19.00 - tel. 514 288 
668.
Chmielewska Dominika dr ginekolog. Przyj-
muje: Centrum Medyczne "INTER MED" 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Czwartki od 16.00. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Zuzanna Gierzyńska specjalista ginekolog 
i  położnik. Konsultacje, USG, cytologia, 
wymazy, leczenie infekcji, antykoncepcja, 
menopauza, endometrioza, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 
9:00‒12:00.
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-
-położnik. Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwar-
tek 17‒18. Tel. 695 942 182.
Krzysztof Pandel, Poradnia Ginekologiczna. 
Kwalifikacje do zabiegów ginekologicznych, 
kompleksowe prowadzenie ciąży, USG gine-
kologiczne, profilaktyka nowotworowa, 
leczenie zachowawcze nietrzymania moczu. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED” 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 
479 10 00.
Jacek Szpringer, lek. med., specjalista gine-
kolog-położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 
8A. Rej. tel. 530 414 770, 32 645 43 96. Pon., 
śr., pt. 16‒19. 

Marek Szpringer, lek. med., specjalista 
ginekolog – położnik. Olkusz, Piłsudskiego 5, 
tel. 32 643 11 39, dom 32 643 38 46, 606 647 
961. Pon., wt., pt. 15.30‒17.30. 
Wodecka Katarzyna dr ginekolog. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

INTERNISTA
Grzegorz Gąsior dr n. med. specjalista 
chorób wewnętrznych. Konsultacje alergo-
logiczne, pulmonologiczne i internistyczne. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne "INTER-MED" 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 
479 10 00.

KARDIOLOG 
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista 
kardiolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, 
echo serca, Holter ciśnieniowy, Holter EKG. 
Konsultacje. Śr od 15.30. Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego 64 (Gabinety Spec.). Rej. 32 
6454470 pn-pt 10‒19.
Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, spe-
cjalista chorób wewnętrznych. Olkusz, ul. 
Krak. Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO 
SERCA, USG, DOPPLER, HOLTER EKG i ciśnie-
niowy. Przyjmuje wt., pt. od 16.00. Rejestra-
cja tel. po 17.00. Tel. 796 797 112.
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjali-
sta kardiolog. Diagnostyka i  leczenie nadci-
śnienia tętniczego, chorby wieńcowej oraz 
zaburzeń rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter 
EKG, Holter ciśnieniowy, Test wysiłkowy na 
bieżni. Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 28 (I piętro), 
czw. od godz. 17. Tel. 784 099 674.
Paweł Nadrowski dr n.med., specjalista 
kardiolog. Konsultacje. EKG. UKG (Echo 
serca). Holter EKG i ciśnieniowy. Olkusz, ul. 
K. Wielkiego 64. Rej. tel. 530 151 440. Ponie-
działek 10-14, czwartek od 14. www.kardio-
log-olkusz.pl
Janusz Rogóż specjalista kardiolog, interni-
sta, lekarz medycyny pracy. Konsultacje, 
badania profilaktyczne, badania kierowców, 
EKG, ECHO serca, USG tętnic szyjnych. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 
479 10 00. ŚRODA 16:30‒19:30. 
Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista 
kardiolog. Specjalista chorób wewnętr-
znych. www.lekarzolkusz. pl Rejestracja 
telefoniczna: 604 052 027.

LARYNGOLOG 
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-
-MED”). Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 
15.). Wt. i pt. 17‒19. 
Lidia Liszczyk-Mania specjalista laryngolog 
dziecięcy. Konsultacje dzieci i  dorosłych, 
płukanie uszu, płukanie zatok. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
PONIEDZIAŁEK 15:30‒19:30.
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. 
Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 
506 312 032, 32 754 34 64 (po 14.). Pon., czw. 
15‒18. 
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista 
laryngolog. Kwalifikacje do operacji. Badania 
okresowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. 
Wielkiego 64, pok. 15, pon. 16.30‒19, śr. 
16.30 -19, sob. 10‒12, tel. 32 645 44 70. 

LOGOPEDA
LOGOPEDA - diagnoza i terapia. Tel. 692 987 304.

MEDYCYNA NATURALNA
Pijawki, świecowanie uszu, akupunktura 
ucha, refleksologia terapeutyczna stóp, 
masaż, bańka próżniowa, ogniowa, antycel-
lulitowa. Gabinet "Twoja Aura" Olkusz, ul. 
Broniewskiego 1. Tel. 604 135 486.

NEFROLOG 
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych. Leczenie 
chorób nerek, układu moczowego, nadciśnie-
nia tętniczego. Olkusz Krakowskie Przedmie-
ście 11/18. Rejestracja tel. 575 602 802.

NEUROCHIRURG 
Granicki Aleksander dr neurochirurg. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 232 
479 10 00.
Kubica Jędrzej – neurochirurg. Absolwent 
Wydziału Lekarskiego Collegium Medicum 
Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie. Na 
codzień zajmuje się ciężkimi przypadkami, 
wymagającymi hospitalizacji i leczenia ope-
racyjnego. Zajmuje się także zabiegami 
medycyny estetycznej z użyciem m.in. tok-
syny botulinowej, kwasu hialuronowego i 
osocza bogatopłytkowego. Oprócz zabiegów 
dla urody, leczy botoksem migrenowe bóle 
głowy, bruksizm, przykurcze czy nadpotli-
wość. Przyjmuje: Centrum Medyczne "INTER 
MED" Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 32 479 10 00.

NEUROLOG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz, 
ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16‒18. Tel. 603 
166 862. 
Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. Konsul-
tacje. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 32 479 10 00. ŚRODA 17:00‒19:30. 
Renata Mędrek-Januszek, specjalista neuro-
log. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, ponie-
działki. Rejestracja telefoniczna: 501 760 436.
Szmal Przybyła Ewa dr neurolog. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

OKULISTA
ANGIO OCT - diagnostyka okulistyczna, 
leczenie chirurgiczne oczu; BANYŚ Okuli-
styka®, rejestracja tel. 789 032 277 oraz 
www.okulistabanys.pl Olkusz, ul. K. K. Wiel-
kiego 110, SALUD, Wojciech Banyś Specjalista 
Chorób Oczu.
Anita Lyssek – Boroń, dr hab. n. med. spe-
cjalista chorób oczu. Szeroka diagnostyka 
oka (OCT, USG, foropter), wieloletnie 
doświadczenie w  chirurgii zaćmy, jaskry, 
siatkówki. Olkusz, ul. Parkowa 9a, wt., czw. 
od 16:30. Rejestracja tel. 606 790 500.
Magdalena Kuchno-Jop specjalista chorób 
oczu. Konsultacje, wady wzroku, kompute-
rowe badanie wzroku, dobór soczewek, 
pomiar ciśnienia gałki ocznej, leczenie zaćmy, 
OCT, medycyna pracy. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 
15:00- 17:00.
Zofia Kubok dr n. med., specjalista chorób 
oczu. Konsultacje, wady wzroku, kompute-
rowe badanie wzroku, dobór soczewek, 
pomiar ciśnienia gałki ocznej, leczenie zaćmy, 
OCT, medycyna pracy. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. PONIE-
DZIAŁEK 12:00‒17:00, WTOREK 12:00‒17:00, 
CZWARTEK 10:00‒15:00. 
Usuwanie zaćmy nie tylko na NFZ – soczewki 
PREMIUM, opieka anestezjologiczna, bez-
płatne kontrole pooperacyjne. Poradnia 
Okulistyczna dla WCZEŚNIAKÓW i DZIECI. 
"OKO-TEST" Olkusz,  ul .  Nul lo 35 B.  
Rejestracja – tel. 32 643 25 85 godz. 9-16  
www.okotest.pl
Katarzyna Rataj – Pająk specjalista chorób 
oczu, badania niemowląt, dzieci i dorosłych: 
diagnostyka okulistyczna, OCT, wady wzroku, 
zez, niedowidzenie, okulary, soczewki kon-
taktowe, badania profilaktyczne. VIS-OPTICA, 
Olkusz al. 1000-lecia 20. Gabinet czynny 
codziennie od 14.00, w soboty 10.00 – 14.00. 
Rejestracja tel. 784 820 130, przypadki pilne 
508 177 970.

OPTYKA 
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i  przeciwsłoneczne, 
soczewki kontaktowe i  akcesoria, badanie 
okulistyczne, tomografia oka - OCT. Olkusz, 
al. 1000-lecia 20, tel. 784 820 130. Pon., czw., 
pt., 9-17, wt. 10-18, śr., 10-16, sob. 10-14.

PEDIATRA 
Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista 
chorób dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, 
Olkusz, ul. Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 32 
643 08 89.

Stanisław Pająk dr n. med. specjalista 
chorób dzieci, neonatolog. Diagnostyka 
i leczenie dzieci i noworodków, badania USG: 
głowy, jamy brzusznej, stawów biodrowych. 
Olkusz, al. 1000-lecia 20 (budynek Vis-Optica) 
Rejestracja tel. 502 233 855. 
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. 
Przyjęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. 
USG, EKG, HOLTER. Rejestracja telefoniczna: 
602 776  052. www.lekarzolkusz.pl facebook.
com/lekarzolkusz
Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, spe-
cjalista chorób noworodków. Profilaktyka 
dzieci zdrowych, leczenie dzieci chorych. 
USG: stawów biodrowych, mózgu, jamy 
brzusznej, tarczycy. Olkusz, ul. Piłsudskiego 
14A. Rej. tel. 503 706 119.
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra 
specjalista medycyny rodzinnej. Tel. 698 941 
921, 505 988 780.

PODOLOG 
ABC stóp, podolog Agnieszka Litwin zaprasza 
na specjalistyczne zabiegi w obrębie stóp. 
Nowa siedziba: Olkusz, ul. Broniewskiego 1, 
tel.698 919 343. Facebook: gabinet zdrowych 
stóp.
Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr 
Paulina Węglarz. Usługi kosmetyczne 
i  lecznicze dla Twoich stóp. Olkusz, ul. K. K. 
Wielkiego 63A I p. (naprzeciwko PZU). Tel. 517 
952 536. www.podologolkusz.pl 

PSYCHIATRIA/PSYCHOTERAPIA 
Gabinet Psychoterapii Uzależnień mgr Ewa 
Janiszewska, Certyfikowany Sp. Psychotera-
pii Uzależnień. Przyjmuje: Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28. Tel. 694 839 534.
Gabinet Psychoterapeutyczny – Marta 
Jarosz, ul. Nullo 35 b. Terapia małżeńska, 
nerwice, depresja, zaburzenia odżywiania. 
Tel. 516 067 571 www.olkuszpsycholog.pl
Gabinet psychologiczno-psychoterapeu-
tyczny Justyna Jochymek – specjalista psy-
cholog kliniczny, certyfikowany psychotera-
peuta uzależnień. Psychoterapia osób uzależ-
nianych, współuzależnionych oraz DDA. 
Porady psychologiczne oraz wsparcie osób w 
kryzysie psychologicznym. Psychologiczna 
diagnoza kliniczna. Centrum Medyczne S5, 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, tel. 668 127 238.
Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-
-Biś. Wczesna interwencja psychologiczna. 
Diagnoza i  terapia dzieci, młodzieży, doro-
słych. Olkusz, ul. Gęsia 2, tel. 608 462 479.
Gabinet psychologiczno-psychoterapeu-
tyczny mgr Nadia Knyziak. Psychoterapia 
uzależnień, Psychoterapia osób współuzależ-
nionych i osób z syndromem DDA. Badania i 
porady psychologiczne, tel.501 286 603.
Agata Majda, psycholog, terapia krótkoter-
minowa. Tel. 512 331 430. www.pracownia-
terapeutyczna.eu
Janusz Morasiewicz dr n.med. psychiatra, 
psychoterapeuta. Olkusz ul. Kr. K. Wielkiego 
28. Czw. 14-20. Rej.: 603 852 092, 12 419 13 
89. Kraków, ul. Konarskiego 42/2: wt. 15-20, 
czw. 8-13, pt. 15-20. www.opoczynska-mora-
siewicz.pl
Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka.  
Diagnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. 
Wolbrom, Rynek 19 (I piętro). Rejestracja tel. 
510 120 408. 
WESPAR Gabinet Psychologiczno-Terapeu-
tyczny. Trening poznawczy seniorów 65+. 
Aktywizacja rozwoju psychomotorycznego 
dzieci. Terapia krótkoterminowa. 505221080. 
wespar.gabinet@gmail.com
Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfiko-
wany psychoterapeuta Gestalt, superwizor 
psychoterapii. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888. 

REHABILITACJA 
Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia 
manualna w dysfunkcji stawów kręgosłupa, 
stawów obwodowych i  mięśni. Terapia: 
kobiet w  ciąży, dysfunkcji dna miednicy, 
blizny. Kinesioteraping, szeroki wybór 
masaży. Kraków, ul. Poprzeczna 3/1. Tel. 502 
212 663, www.fizjo-strefa.pl
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Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FIZJO-
MED” masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne.
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro obok 
Skarbka) Tel. 600 585 055. www.fizjomed-
-olkusz.pl
Janusz Kocjan, dr n.med. Rehabilitacja Orto-
pedyczna, Neurologiczna, Sportowa, Poope-
racyjna, Leczenie bólu, McKenzie, Terapia 
Manualna, Olkusz, K.K. Wielkiego 54A, tel. 
885 628 627.
Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy, 
specjalista fizjoterapii. Terapeuta NDT-
-BABATH dla dzieci. Tel. 604 113 308. Olkusz, 
ul. K. K. Wielkiego 63, II piętro (Medesto).
Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Rehabi-
litacja neurologiczna. Ćwiczenia lecznicze, 
masaż. Tel.: 508-451-924. www.fizjoterapia.
olkusz.pl

STOMATOLOGIA 
Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. 
Olkusz, kr. Kazimierza Wielkiego 54a. Gabinet 
stomatologiczny czynny poniedziałek 10.00-
18.00, środa 9.30-18.00. Tel. 660 725 411.
Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomato-
log. Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. 
Świętokrzyska 2. Tel. 32 643 32 12, 606 327 
510. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. od 10. 
CenterDent Gabinety Stomatologiczne, dr 
n. med. lek. stom. Dorota Supernak-Bobko, 
lek. stom. Paulina Kłapcińska, lek. dent. Anna 
Rudzińska. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14, tel. 
326432530.

Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zacho-
wawczej z endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon. 9.00 – 14.00, śr. 10.00 – 18.00, czw. 
8.00 – 11.00, pt. 10.00 – 18.00. Tel. 32 726 
28 87, 668 525 532.  
Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Pon. 14.00 – 19.00, śr. 8.30 – 
13.30, czw. 14.00 – 20.00. Rejestracja tel. 32 
726 28 87, 668 525 532. 
Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specjali-
styczna praktyka lekarsko-dentystyczna. 
Olkusz, ul. Bylicy 1, pok. 306, pon.-czw. 10.00-
15.00, pt. 9.00-14.00, rejestracja w  godzi-
nach pracy gabinetu lub telefonicznie 32 643 
27 37 wew. 37.
Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. 
Krzysztof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skarpie 
14 (vis a  vis kładki nad torami). Godziny 
przyjęć: pon., śr. od 14.00; wt., czw. od 16.30; 
sob. od 8.00 do 11.00 . Tel. 32 645 21 08.
"MEDESTO" Wielospecjalistyczna Poradnia 
Stomatologiczna - stomatologia zachowaw-
cza, endodoncja mikroskopowa, protetyka, 
chirurgia stomatologiczna (implanty), RTG. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, I piętro, tel. 
327545900, 604294088.
Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz, 
ul. Broniewskiego 8A. Rejestracja telefo-
niczna: 602 276 667. 
Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specja-
listyczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Gór-
nicza 1. Pon., śr., pt. 9‒20. Tel. 606 305 405. 

ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, ul. F. 
Nullo 35 b. Poniedziałek, Środa, Piątek 9.00-
14.00, Wtorek, Czwartek 9.00-19.00. Tel. 32 
754 25 18.

— CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomato-
logicznej Barbara Kucharzewska – Malik, 
specjalista chirurgii stomatologicznej. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 
8‒14, śr. i pt. 12‒18, czw. 8.00-14.00. Reje-
stracja pacjentów w Gabinecie. Tel. 601 805 
027. Umowa z NFZ. 

— TECHNIKA DENTYSTYCZNA
"Somadent", ekspresowe wykonywanie 
protez, sklejenia, dostawienia zębów, klamer 
na poczekaniu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 
(dawniej Szpitalna 5). Tel. 32 754 41 23, pon.-
-pt. 9-17, sobota 9-10.

TRYCHOLOG
Studio Venus Expert Dominika Kłębek, 
Olkusz, ul. Szkolna 3, tel. 501 310 050.
NOVY Gabinet Trychologiczny. Tracisz włosy? 
Nie trać czasu! ul. K. K. Wielkiego 65, Olkusz, 
tel. 32-645-14-54, pn. - pt. 8.00 - 20.00.

URODA 
Anna Dudek, specjalista dermatolog. Der-
matologia lecznicza, kosmetyczna, dermato-
logia dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64. 
Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikroderma-
brazja, pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas 

hialuronowy, mezoterapia inne zabiegi 
dematologiczne.
"MEDESTO" Gabinet Medycyny Estetycznej. 
Mezoterapia, botox, nici PDO, radiofrekwen-
cja mikroigłowa, modelowanie i powiększa-
nie ust, osocze bogatopłytkowe i inne zabiegi. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, I piętro, tel. 
327545900, 604294088.
Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermolo-
gie – zbiegi modelujące, antycellulitowe, 
ujędrniające twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, 
kwasowe, makijaż leczniczy Jane Iredale, 
kosmetyka pielęgnacyjna i lecznicza. Olkusz, 
ul. Bylicy 1 p. 10. Tel. 663166872 www.gabi-
net-uroda.pl 

UROLOG 
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Konsul-
tacje, USG dróg moczowych, leczenie infekcji 
i nietrzymania moczu. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. Czwar-
tek 14:00‒17:00. 
Ryszard Satalecki – specjalista urolog. Przyj-
muje w poniedziałki 12.30 - 14.00, ul. Jana 
Pawła II 30, Olkusz. Choroby nerek, prostaty, 
kamica moczowa, diagnostyka USG i leczenie. 
Rej. 9.00‒15.00. Tel. 32 643 30 19. 

USG 
Leszek Albiniak lek. spec. chorób wew – Indy-
widualna Praktyka Lekarska, Doppler, USG: 
piersi, staw biodrowy niemowląt, jamy brzusz-
nej, tarczycy, przepływy nóg, szyja, staw 

kolanowy. Rej. Pon. – sob. 8 – 20. Tel. 600 686 
603, www.usgolkusz.pl
Idzikowska Natasza - Centrum Medycznym 
INTER-MED Olkusz wykonuje badania: USG 
piersi, USG jamy brzusznej, USG układu 
moczowego, USG szyi, USG tarczycy, USG 
ślinianek, USG węzłów chłonnych (w tym USG 
szyi, USG dołów pachowych, USG pachwin), 
USG jąder, USG tkanek miękkich, USG blizny. 
Przyjmuje: dwa piątki w miesiącu 16:00-
20:00 oraz dwie soboty w miesiącu 09:00–
13:00.

Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. 
specjalista radiodiagnostyki. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 11, I piętro (winda). Rejestracja tel. 32 
645 44 70, pon.-pt. 10-19, sob. 9-13.

Sławomir Kaźmierczuk specjalista chirurg 
ogólny, proktolog. Konsultacje, biopsje, USG 
jamy brzusznej, USG piersi, USG tarczycy, USG 
węzłów chłonnych, leczenie ran, zabiegi 
chirurgiczne, kwalifikacje do zabiegów. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 
479 10 00. PIĄTEK 16:00‒19:30.
Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 
14.30‒17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia 
„Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok 
„Skarbka”). Godz. 15.30‒18, tel. dom. 32 643 
38 46, 600 249 359.  

R E K L A M A

DYŻURY
APTEK

W porze nocnej,  
w niedziele, święta  

i inne dni wolne  
od pracy.

Harmonogram dyżurów aptek dostępny jest 
również na stronie Starostwa Powiatowego 

w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

OLKUSZ
2.07	 ul. Rabsztyńska 2  - dyżur 20:00-24:00	 ul. Skalska 22

3.07	 ul. K. K. Wielkiego 14 - dyżur 20:00-24:00 	 ul. Krakowska 43

4.07	 ul. K. K. Wielkiego 28 - dyżur 20:00-8:00	 ul. 1 Maja 39

5.07	 al. 1000-lecia 17  - dyżur 20:00-24:00	 ul. Krakowska 2

6.07	 ul. Buchowieckiego 15A - dyżur 20:00-24:00 	 ul. Mariacka 6

7.07	 al. 1000-lecia 2B  - dyżur 20:00-24:00	 Os. Skalska 9

8.07	 ul. K. K. Wielkiego 64 B - dyżur 20:00-8:00	 ul. Skalska 22

WOLBROM  
- dyżur 20:00-24:00

AKUPUNKTURA
Lek. Joanna Czopek–Majewska

ALERGOLOG
Lek. Monika Godulska
Lek. Agata Piegza–
Stępniewska

CHIRURG / 
CHIRURG ONKOLOG

Lek. Sebastian Mosiej
CHIRURG NACZYNIOWY

Lek. Łukasz Szkółka
Lek. Aleksander Czajka

DERMATOLOG
Lek. Beata Gimlewicz–Pięta

DIETETYK
Mgr inż. Sonia Zastawnik

EMG
Lek. Małgorzata Cisowska–
Babraj

ENDOKRYNOLOG
Dr n. med. Agnieszka Żak–
Gołąb

KARDIOLOG
Dr n. med. Agnieszka Sikora-Puz

Dr n. med. Marek Grabka

Dr n. med. Andrzej Kułach

Lek. Michał Majewski
LARYNGOLOG

Lek. Zyta Szkulik–Bugaj
NEUROCHIRURG

Lek. Wojciech Kukier

NEUROLOG
Dr n. med. Przemysław Puz

OKULISTA
Dr n. med. Anna Orlicka–Mosiej

ORTOPEDA
Lek. Wojciech Gołąb

PSYCHIATRA
Lek. Beata Wawrzak–Mucha

PSYCHOLOG
Mgr Justyna Jochymek 

REUMATOLOG
Dr n. med. Elżbieta Semik–
Grabarczyk

UROLOG
Lek. Marek Pogodziński

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E
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OGŁOSZENIA DROBNE
KUPIĘ - SPRZEDAM

	ǧ KOMIS ROWEROWY. Skup - 

sprzedaż RTV, AGD, Lombard. 

Kosiarki spalinowe. Plac Targowy 

koło Lidla. Tel.(502)261113.
	ǧ Autoskup - kupię każdą 

markę, tanie i drogie, gotówka  

od ręki, płacę najlepiej.  

Tel.(512)898278.

	ǧ Tanio sprzedam solarium  
w bardzo dobrym stanie.  

Tel. 509 556 872

	ǧ Autoskup- każda marka,  

każdy stan. Tel.(793)999910.

USŁUGI
	ǧ Autoskup - kupię każdą 

markę, tanie i drogie, gotówka 
od ręki, płacę najlepiej. Tel.

(793)001819.

	ǧ Naprawa komputerów PC i lap-
topów. Tel.(601)623740. Dojazd do 
klienta.

	ǧ Autoskup- każda marka,  
każdy stan. Tel.(793)999910.

FINANSOWO - PRAWNE
	ǧ Lombard Tomasz Kiełtyka, 

Olkusz, Kasztanowa 4, czynne: 
pon.- sob. 8-20, skup i sprzedaż 

złota, atrakcyjne ceny, super 
warunki. Tel.(512)777884.

OKOLICZNOŚCIOWE
	ǧ WESELA - obsługa muzyczna 

- DJ, prezenter - imprezy oko-
licznościowe - zawodowo, 
e-mail: pbmuz@interia.pl Tel.
(501)384356.

	ǧ ATELIER Olkusz, Żuradzka 1 
zaprasza. Natychmiastowe zdjęcia 
do dokumentów (drobny retusz 
grafis, możliwość wykonania w 

domu klienta). Tel.(600)057912. 

	ǧ FOTO STUDIO Olkusz, RYNEK 
30. Najszybsze i najtańsze zdjęcia 

do dokumentów w 3 minuty + 
retusz gratis (możliwość dojazdu 

do klienta). Tel.(600)057911, 
(692)736760.

MOTORYZACJA
	ǧ OLEJE, FILTRY, AKCESORIA I PRO-

FESJONALNE NARZĘDZIA SAMOCHO-
DOWE F.H.U. “SWEMOT”, Olkusz, ul. 
Sikorka 21. Tel.(32)6450660, czynne: 
8-18.

	ǧ AUTO SKUP GOTÓWKA, OSO-
BOWE I DOSTAWCZE, WSZYSTKIE 
MARKI I ROCZNIKI, NAJLEPSZE 
CENY, DOJAZD. TEL.(515)274430, 
(602)871305.

	ǧ Autoskup- każda marka, każdy 
stan. Tel.(793)999910.

	ǧ Autoskup - kupię każdą 

markę, tanie i drogie, gotówka od 

ręki, płacę najlepiej.  

Tel.(793)001819.

NIERUCHOMOŚCI

	ǧ Zamienię atrakcyjne miesz-
kanie w centrum Olkusza na 

DOM z dopłatą lub kupię DOM 
w Olkuszu 100-150 m2 z 2 łazien-
kami. Pośrednikom dziękuję!!!  

Tel. 579 510 579.

PRACA

	ǧ GRAFIK KOMPUTEROWY 
z doświadczeniem poszukuje 

stałej pracy w Olkuszu  
lub okolicach. Tel. 737477731

	ǧ Przyjmę kierowcę na między-
narodówkę, tygodniowe wyjazdy, 
jazda na chłodniach.  
Tel.(509)020901, (604)562175.

RÓŻNE

	ǧ ATELIER Olkusz, Żuradzka 1 

zaprasza. Natychmiastowe zdjęcia 

do dokumentów (drobny retusz 

grafis, możliwość wykonania w 

domu klienta). Tel.(600)057912. 

	ǧ FOTO STUDIO Olkusz, RYNEK 

30. Najszybsze i najtańsze zdjęcia 

do dokumentów w 3 minuty + 

retusz gratis (możliwość dojazdu 

do klienta). Tel.(600)057911, 

(692)736760.

Ogłoszenia 
drobne  

już od 2,76 zł*
tel. 32 754 44 77

*cena brutto za linijkę tekstu

R E K L A M A

OLKUSZ
Organizatorzy

W dniach 17-18.07.2021 na 
kortach OSW „Czarna Góra” w Ol-
kuszu odbędzie się pierwszy turniej 
Orlich Gniazd by HEAD.

Organizatorem turnieju jest 
FUNDACJA TENNIS OPEN a współor-
ganizatorem MOSIR Olkusz. Turniej 
zostanie rozegrany w trzech katego-
riach: singiel kobiet, singiel męski 
oraz mikst. Dla uczestników turnieju 
czeka wiele atrakcji w tym testowanie 
rakiet firmy HEAD, jazda testowa 

samochodu HYUNDAI, konkursy 
i atrakcyjne nagrody:
•	 Nagrody rzeczowe firmy HEAD 

o wartości 4000 zł
•	 Dodatkowe nagrody rzeczowe 

o wartości 1500 zł od sklepu TEN-
NIS OPEN

•	 Samochód na weekend dla wylo-
sowanej wśród uczestników osoby 
z firmy HYUNDAI SZYMAŃSKI

•	 Weekend dla wylosowanej wśród 
uczestników osoby wraz z  osobą 
towarzyszącą w Dworze Rychwałd

•	 Losowany voucher o  wartości 
300 zł do wykorzystania w Derma 

Clinique (gabinet dermatologiczno-
-kosmetyczny) w Świętochłowicach

•	 Losowany voucher o wartości 100 
zł do wykorzystania w firmie MISZ-
TAL w Świętochłowicach

•	 Konkurs HEAD SNIPER SERVI-
CE CHALLENGE w  którym do 
wygrania będzie rakieta tenisowa 
o wartości 1000 zł.

Zapisów do turnieju należy doko-
nywać na stronie www.tennis-open.
pl, mailowo: biuro@tennis-open.
pl lub telefonicznie (506118094, 
609271277).

Turniej Tenisowy Orlich Gniazd

OLKUSZ
SPR Olkusz (PK)

Selekcjonerka Kadry Naro-
dowej Kobiet 2004 Małgorzata 
Buksakowska podała nazwiska po-
wołanych zawodniczek na lipcowe 
zgrupowanie szkoleniowe Repre-
zentacji Polski w Pruszkowie oraz 
mecze kontrolne w  rumuńskim 
Ramnicu Valcea. Tym razem olku-
szanka Vanessa Nowak znalazła się 
na liście rezerwowej.

Nie tak dawno w  Wągrowcu, 
przy okazji poprzedniego zgrupo-
wania i międzynarodowego turnieju 
z  udziałem czterech krajów: Polski, 

Czech, Holandii i Szwajcarii, 17-let-
nia wychowanka SPR-u zadebiuto-
wała w  biało-czerwonych barwach. 
Wiele wskazuje na to, że na kolejną 
szansę pokazania się na parkiecie 
olkuszanka będzie musiała pocze-
kać nieco dłużej, bowiem zabrakło 
Jej w  gronie dwudziestu piłkarek, 
będących pierwszym wyborem trener 
Buksakowskiej na pięciodniowe zgru-
powanie w Pruszkowie i  trzydniowy 
pobyt w  Rumunii. Nie oznacza to 
jednak, że Vanessa wypadła z kręgu 
zainteresowań sztabu szkoleniowego 
kadry. Znalazła się bowiem wśród 
sześciu zawodniczek rezerwowych, 
pozostających w obwodzie przy ewen-

tualnych kontuzjach oraz innych 
okolicznościach wykluczających z gry 
podstawowe reprezentantki.

Ponownie najliczniejszą grupę 
powołanych (jedenaście nazwisk) 
stanowią dziewczęta uczące się na co 
dzień w płockiej Szkole Mistrzostwa 
Sportowego. Trzy przedstawicielki 
w  kadrze narodowej mają świeżo 
upieczone Mistrzynie Polski Juniorek 
Młodszych UKS Varsovia Warszawa, 
a po jednej kluby z Legnicy, Gdyni, 
Żor, Lublina, Bystej oraz Rudy Ślą-
skiej. Listę rezerwowych tworzą nato-
miast zawodniczki z Płocka, Tczewa, 
Żor, Gniezna, Warszawy i oczywiście 
Olkusza.

Vanessa Nowak rezerwową 
w Kadrze Narodowej!

OLKUSZ
MOK Olkusz
05.07. Kino, godz. 10.00, 13.00, 
Dom Kultury
05.07. Taniec Nowoczesny, Dom 
Kultury, Sala Baletowa
godz. 11.30-12.30 (5-7 lat)
godz. 13.00-14.00 (8-10 lat)
godz. 14.30-15.30 (11-14 lat)
06.07. Taniec Nowoczesny, Dom 
Kultury, Sala Baletowa
godz. 11.30-12.30 (5-7 lat)

godz. 13.00-14.00 (8-10 lat)
godz. 14.30-15.30 (11-14 lat)
06.07. Zajęcia Plastyczne “Poznajmy 
abstrakcję” - zajęcia dla dzieci od 7 
lat, godz. 11.00, Dom Kultury
07.07. Kino, godz. 10.00, 13.00, 
Dom Kultury
07.07. Zajęcia Plastyczne, godz. 
11.00, Dom Kultury
07.07. Taniec Nowoczesny, Dom 
Kultury, Sala Baletowa
godz. 11.30-12.30 (5-7 lat)
godz. 13.00-14.00 (8-10 lat)

godz. 14.30-15.30 (11-14 lat)
08.07. Taniec Nowoczesny, Dom 
Kultury, Sala Baletowa
godz. 11.30-12.30 (5-7 lat)
godz. 13.00-14.00 (8-10 lat)
godz. 14.30-15.30 (11-14 lat)
08.07. Zajęcia Plastyczne “Portrety 
wg. Picassa”” - zajęcia dla dzieci od 
7 lat, godz. 11.00, Starostwo
09.07. Kino, godz. 10.00, 13.00, 
Dom Kultury
09.07. Zajęcia edukacyjno - plastycz-
ne, godz. 11.00, Centrum Kultury
09.07. W  Poszukiwaniu dawnego 
Olkusza, dzieci w  wieku 7-12 lat, 
maksymalna ilość uczestników 10 
osób, godz. 9.30, Podziemny Olkusz
09.07. Taniec Nowoczesny, Dom 
Kultury, Sala Baletowa
godz. 11.30-12.30 (5-7 lat)
godz. 13.00-14.00 (8-10 lat)
godz. 14.30-15.30 (11-14 lat)

GLIWICE
LKS Kłos Olkusz

W dniach 19-20.06.2021 roku 
odbyły się w Gliwicach Mistrzostwa 
Polski Modeli Latających dla Junio-
rów Młodszych, gdzie startowali za-
wodnicy z LKS KŁOS Olkusz. Pomimo 

najliczniej obsadzonej konkurencji, 
nasi juniorzy wypadli bardzo dobrze, 
zajmując wysokie pozycje. Mateusz 
Maj zdobył brązowy medal i tytuł dru-
giego wicemistrza Polski. Natomiast 
Julia Stawkowska uplasowała się na 
pozycji IV. Na Mistrzostwach Polski 
Modeli Latających na Uwięzi w kate-

gorii seniorów bardzo dobrze wypadł 
nasz zawodnik Robert Holeczek, 
zdobywając złoty medal i tytuł mistrza 
Polski w klasie F2A modele prędkie.

Nadmienić należy, że Mateusz 
Maj i  Robert Holeczek należą do 
ścisłej Kadry Narodowej, przygotowu-
jącej się do Mistrzostw Świata.

Mistrzostwa Polski w Modelarstwie 
Lotniczym i Kosmicznym

Olkusz, ul. Sikorka 21

% 32 645 06 60, 601 525 210

HURTOWNIA 

MOTORYZACYJNA

„SWEMOT”

Tygodnik Regionalny 
„PRZEGLĄD 
OLKUSKI”
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KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE

mgr Zbigniew Kwinta 
Olkusz, ul. Szpitalna 14

% 32 643 06 07, 32 643 48 33, 
502 35 43 32

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem

WŁASNA CHŁODNIA


